9 Especificaciones 9-1
GVX2000
9
9 Especificaciones
9-1 Especificaciones generales (hasta 25 kW)
Modelo GVX2000-T 0,55 1.1 2.2 3.0 5.5 7.5 11 15 18.5 22 25
Motor
aplicado

9
Especificaciones generales (30 kW o superior)
Notas:
1) Capacidad de salida del variador [kVA] a 415 V.
2) El voltaje de salida es proporcional al voltaje de la fuente de alimentación y no puede superar el voltaje de la fuente de
alimentación.
3) La disminución de corriente puede requerirse en caso de cargas de baja impedancia tales como un motor de alta
frecuencia.
4) Si el voltaje de entrada es 380 V/50 Hz a 415 V/60 Hz, debe cambiarse la conexión intermedia del transformador
auxiliar.
5) Véase EN61800-3 (5.2.3) .
6) Comprobado en condición de carga estándar (85 % de carga).
7) Este valor se determina según el método de cálculo original de Fuji.
8) Con un motor nominal aplicado, este valor es el par medio cuando el motor desacelera y para desde 60 Hz.
(puede cambiar según las pérdidas del motor.)
Modelo GVX2000-T 30 37 45 55 75 90 110 132 160 200 220 280 315 400 450 500
Motor
aplicado
Prestaciones Estándar [kW] 30 37 45 55 75 90 110 132 160 200 220 280 315 400 450 500
Alte prestaciones  [kW] 25 30 37 45 55 75 90 110 132 160 200 220 280 315 355 400

Applicaciones
Estàndar
Applicaciones ad
alta prestaciones
REACTANCIA DC (RDC)
Modelo
Corriente
nominal
[A]
Rea-
ctancia
[mH]
Potencia
disipada
 [W]
75 GVX2000-75-T GVX2000-90-T DCR4-75B 178 0.35 68
90 GVX2000-90-T GVX2000-110-T DCR4-90B 214 0,29 75
110 GVX2000-110-T GVX2000-132-T DCR4-110B 261 0,24 85
132 GVX2000-132-T GVX2000-160-T DCR4-132B 313 0,215 101
160 GVX2000-160-T GVX2000-200-T DCR4-160B 380 0,177 108
200 GVX2000-200-T GVX2000-220-T DCR4-200B 475 0,142 152
220 GVX2000-220-T GVX2000-280-T DCR4-220B 524 0,126 160
280 GVX2000-280-T GVX2000-315-T DCR4-280B 649 0,100 174
315 GVX2000-315-T GVX2000-355-T DCR4-315B 711 0,089 189
11 Compatibilidad electromagnética (EMC) 11-1
GVX2000
11
11 Compatibilidad